1

UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

THANH ĐA

Số 91 / KH-TĐ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Thạnh, ngày 15 tháng 7 năm 2020..

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ôn tập - Kiểm tra lại cho học sinh khối 6-7-8

Năm học 2019-2020

 Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục & Đào

tạo về qui chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ

thông;

 Căn cứ vào Công văn số 190/GDĐT ngày 9 tháng 7 năm 2020 của Phòng GD-ĐT

quận Bình Thạnh về việc Hướng dẫn ôn tập, kiểm tra lại năm học 2019-2020;

 Căn cứ kế hoạch năm học 2019-2020 của trường THCS Thanh Đa.

Hiệu trưởng Trường THCS Thanh Đa thông báo Kế hoạch tổ chức ôn tập, kiểm

tra lại cho học sinh khối 6-7-8 năm học 2019-2020của trường như sau:

1. Ra đề và thời gian kiểm tra thi lại:

1.1 Phân công ra đề kiểm tra – coi thi – chấm thi lại:

          - Nội dung kiểm tra lại được xác định từ tuần 32 trở về trước bao gồm chuẩn kiến

thức, kỹ năng cơ bản chương trình và một tỷ lệ phù hợp các câu hỏi vận dụng, liên hệ

thực tế. (Theo yêu cầu ôn tập kiểm tra học kì II – Năm học 2018-2019)

 Khối 6: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Sinh học, Lích sử (6 môn).

 Khối 7: Toán, Tiếng Anh, Vật lý, Công nghệ, Tin học (5 môn).

 Khối 8: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Hóa học, Lịch sử, Địa lý (6 môn).

* Hình thức đề kiểm tra:

Đề thi lại thực hiện theo hình thức tự luận. Riêng đối với các môn Tiếng Anh có

70% trắc nghiệm khách quan; 30% tự luận, thực hiện như sau:

- Từ vựng: trắc nghiệm.

- Ngữ pháp : trắc nghiệm

  - Đọc hiểu: trắc nghiệm (dạng guided cloze)

- Viết: tự luận (đổi câu và viết có gợi ý)

 1.2 Thời lượng kiểm tra:

- Ngữ văn, Toán:  90 phút

- Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Địa lý, Lịch sử, Công nghệ, Tin học (môn

Tin học không có phần thực hành): 45 phút

1.3  Thời gian thực hiện công tác thi lại (Danh sách và lịch học đính kèm)

- Thực hiện lịch ôn tập từ ngày 18/7/2020 đến 28/7/2020 các môn Toán, Anh, Lý,

Hóa, Văn mỗi môn 4 tiết/ tuần không thu phí. Các môn còn lại và các môn Toán, Văn,

Anh. Lý, Hóa có số dự thi từ 9 HS trở xuống, nhà trường sẽ không tổ chức ôn tập, học

2

sinh sẽ tự ôn tập theo đề cương ôn thi HK2 công bố trên website nhà trường

(thcsthanhda.hcm.edu.vn)

- Ngày tổ chức kiểm tra lại: thứ tư, thứ năm ngày 29, 30/07/2020  (Lịch thi cụ thể

đính kèm)

- Ngày tổ chức chấm kiểm tra lại: từ 8g00 thứ sáu ngày 31/7/2020  (DS giám thị

đính kèm). Không tổ chức phúc khảo.

- Ngày xét duyệt kết quả kiểm tra lại: 8g00 thứ hai ngày 03/8/2020 (BGH +

GVCN có HS thi lại)

- Kết quả kiểm tra lại được lấy thay thế cho kết quả xếp loại cả năm học của môn

học đó để tính lại điểm trung bình các môn cả năm học và xếp loại lại về học lực; nếu đạt

loại trung bình thì được lên lớp.

2. Phân công Cán bộ - Giáo viên coi thi lại:

(Thực hiện theo Quyết định  phân công  giám thị coi thi đính kèm)

3.  Dự kiến thời gian họp xét duyệt, công bố kết quả thi lại:

- Học sinh vắng thi hoặc vi phạm qui chế thi môn nào, bài thi môn đó sẽ bị xử lý

tùy theo mức độ vi phạm theo Quy chế Thi – Kiểm tra của Bộ GD-ĐT. Học sinh đi trễ

quá 15 phút không được vào phòng thi môn đi trễ. Bài kiểm tra thi lại không tổ chức

phúc khảo.

- Ngày báo cáo về Phòng GD-ĐT (Tổ phổ thông) theo địa chỉ mail

pgdbinhthanh@moet.edu.vn  ngày 05/8/2020.

- Ngày 05/8/2020 niêm yết kết quả của học sinh sau khi thi lại.

Trên đây là lịch dự kiến làm việc của công tác ôn tập, kiểm tra thi lại của học sinh

khối 6-7-8 năm học 2019-2020, tuy nhiên do điều kiện công tác nhà trường có thể thay

đổi kế hoạch theo tình hình cụ thể và được điều chỉnh thông báo sau.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đinh Thị Thiên Ân

mailto:pgdbinhthanh@moet.edu.vn